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Remissvar avseende UD2016/09273/IU rörande remiss av 

policyramverk för det svenska utvecklingssamarbetet 

 
OECD- och Unescodelegationen välkomnar policyramverket och bedömer 
att prioriteringarna stämmer väl överens med och stärker vårt arbete i och 
genom Unesco och OECD. Delegationen har följande kommentarer. 
 
Kapitlet ”Utvecklingsdagordningen i en föränderlig värld” 
Policyramverket bör tydligare rymma reflektioner rörande vad som driver 
utveckling och en kontextualisering av utvecklingssamarbetets roll i 
utveckling. Delar av detta finns med i kapitlet 
om ”Utvecklingsdagordningen i en föränderlig värld”, men skulle kunna 
formuleras mer konkret, inkl i förhållande till samstämmighetspolitiken. 
Som ett exempel kan nämnas att initiativet om ”Base Erosion and Profit 
Sharing” som framarbetats i OECD och som också vunnit genomslag i G20-
kretsen i många avseenden – om det vinner genomslag – skulle vara en 
viktig drivkraft för utveckling, vilket visar att det är angeläget att 
samstämmighetspolitiken och svenskt utvecklingspolitiskt agerande 
multilateralt och bilateralt tydligt länkas till andra politikområden.   
 
Kapitlet ”Utvecklingssamarbetets tematiska inriktning”, avsnittet ”Global 
jämställdhet” 
Under avsnittet om ”global jämställdhet” formuleras målsättningen 
att ”Sverige ska vara drivande i arbetet med att lyfta fram pojkars och 
mäns roll och ansvar för att uppnå jämställdhet och respekt för kvinnors 
och flickor åtnjutande av de mänskliga rättigheterna”. Det målet skulle 
behöva operationaliseras/beskrivas närmare under stycket ”regeringens 
bedömning”. Kompletteringen bör inkludera en kort text som beskriver på 
vilket sätt regeringen vill arbeta med ”pojkars och mäns roll i arbetet med 
att uppnå global jämställdhet” för att på så sätt tydliggöra regeringens 
avsikt.  
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Ett förslag för att uppnå målsättningen om pojkar och mäns roll i målet 
om global jämställdhet som delegationen skulle välkomna är att Sverige 
systematiskt arbetar för att identifiera och stärka de män som fungerar 
som ”agents for change” för ökad jämställdhet, dvs män som arbetar för 
ökad jämställdhet direkt eller indirekt. Sverige har ju redan arbetat med 
kampanjen ”HeforShe” med ett liknande budskap. Baserat på en analys av 
vilka manliga företrädare som fungerar som förändringsaktörer skulle 
Sverige kunna bilda eller stödja nätverk av män som arbetar för 
jämställdhet på olika sätt. Ett stärkande av manliga förändringsaktörer kan 
göras både på landnivå, regionalt eller inom olika multilaterala organ. 
Jämför med hur Sverige i dag arbetar med att stärka kvinnors samarbete i 
olika frågor som främjar jämställdhet (tex nätverk för kvinnliga 
parlamentariker i en region eller i ett land eller nätverk för kvinnliga 
entreprenörer eller nätverk för kvinnliga ambassadörer i ett multialteralt 
organ etc). 
 
Kapitlet ”Centrala principer och utgångspunkter i svenskt 
utvecklingssamarbete” 
I kapitlet om ”Centrala principer och utgångspunkter i svenskt 
utvecklingssamarbete” redovisas de bärande principerna som vägleder 
utformningen och genomförandet av svenskt utvecklingssamarbete. 
Delegationen anser att det i detta sammanhang är väl motiveret att 
inkludera den roll OECD/DAC spelar i att bidra till framförallt 
utformningen utvecklingssamarbete. DAC har en unik roll i att tillförsäkra 
kvalitet i utvecklingssamarbete, och i att ett transparent och effektivt sätt 
att mäta ODA upprätthålls. För Sverige är detta av största vikt vid 
utformningen av vårt eget utvecklingssamarbete, men också för att 
vinnlägga oss om att utvecklingssamarbete i ett beredare perspektiv – och 
i såväl bilateral som multilateral kontext – bedrivs på ett effektivt och 
resultatinriktat sätt.  
 
Vidare anser delegationen att policyramverket skulle vara betjänt av 
reflektioner kring hur vi ser på ODA:s roll i utveckling, inkl i förhållande till 
andra flöden/aktörer, och också givet den diskussion som förevarit och de 
beslut som fattats om förändringar av ODA-regelverket. Det finns en 
livaktig diskussion kring förändringar av ODA och svensk syn i detta 
avseende bör framgå i dokumentet. Det kan i sammanhanget också 
noteras att ett nytt ramverk för att mäta flöden som främjar utveckling 
och genomförandet av Agenda 2030 (TOSSD, ”Total Official Support to 
Sustainable Development”) är under utarbetande, och TOSSD kan förutses 
etableras i relativ närtid och därmed äga giltighet som grund för att mäta 
flöden. Information och svenskt förhållningssätt till TOSSD bör inkluderas i 
policyramverket.  
 


